
1 

Příspěvky z rozpočtu města schválené v rámci Programů podpory zájmových aktivit 
v Rýmařově na rok 2019 

Programy podpory zájmových aktivit v Rýmařově schválilo zastupitelstvo dne 20. září 2018 svým 
usnesením č. 1058/26/18. Dne 21. září 2018 byly Programy včetně formuláře žádosti a vzoru 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města vyvěšeny na webových stránkách 
města a na úřední desce. Od 1. listopadu 2018 až do 31. prosince 2018 mohly sportovní organizace 
a zapsané spolky a další žadatelé podávat žádosti o příspěvek z rozpočtu měst v rámci stanovených 
Programů.  
Město Rýmařov přijalo v Programech I.-III. celkem 24 žádostí, které plánovaly realizaci aktivit 
s celkovými náklady ve výši 2 973 700,00 Kč a požadovaly příspěvek v celkové výši 488 775,00 Kč. 
Všechny přijaté žádosti splňovaly veškeré náležitosti a žádného žadatele tak nebylo nutno vyzývat 
k doplnění podkladů či vyřadit z dalšího hodnocení.  
Zastupitelstvo města svým usnesením č. 107/4/19 ze dne 7. února 2019 schválilo rozdělení příspěvků 
v rámci uvedeného programu v celkové výši 516 300,00 Kč.  
 
I. Celoroční činnost 

Žadatel Účel dotace 
Celkové 

náklady v Kč 
Požadovaná 
částka v Kč 

% 
Schválená 
dotace v 

Kč 

Občanské sdružení Svět 
Marie Kodovské 

Zajištění činnosti Galerie Marie 
Kodovské 

30 000,00 10 000,00 33,33 % 10 000,00 

Spolek OCTOPUS, z.s. Přeprava výstav, tisk pohlednic 
pro jejich propagaci, tisk katalogu 
k výstavám, koncert alternativní 
hudby 

50 000,00 50 000,00 100,00 % 50 000,00 

Junák – český skaut, středisko 
Rýmařov 

Celoroční činnost 70 000,00 30 000,00 42,86 % 30 000,00 

  150 000,00 90 000,00 
 

90 000,00 

 
II. Kulturní nebo zájmová akce 

Žadatel Účel dotace 
Celkové 

náklady v Kč 
Požadovaná 
částka v Kč 

% 
Schválená 

dotace v Kč 

Konštacký Pavel Divadelní představení ADS 
Mahen – pohádka 

20 000,00 10 000,00 50,00 % 10 000,00 

Základní škola Rýmařov, 
Školní náměstí 1 

Poznáváme region – Praděd, 
vrchol Moravy 

5 400,00 5 000,00 92,59 % 5 000,00 

Základní škola Rýmařov, 
Školní náměstí 1 

Svět divadla – Pták Ohnivák 10 200,00 9 500,00 93,14 % 9 500,00 

Městské divadlo Rýmařov z.s. Realizace divadelního 
představení 

30 000,00 10 000,00 33,33 % 10 000,00 

SPMP PS Rýmařov 11. Koncert pro Kouzelnou 
buřinku 

12 000,00 7 000,00 58,33 % 7 000,00 

Nadační fond Gaudeamus XXVIII. Ročník Dějepisné soutěže 
studentů gymnázií České a 
Slovenské republiky 

2 000 000,00 3 000,00 0,15 % 3 000,00 

Základní umělecká škola 
Rýmařov, Čapkova 6 

Prezentace žáků ZUŠ – celoroční 
mezioborový projekt Vesmír 

20 000,00 15 000,00 75,00 % 15 000,00 

Základní umělecká škola 
Rýmařov, Čapkova 6 

Hudební festival Petra Bazaly s 
workshopy 

12 500,00 10 500,00 84,00 % 10 500,00 

Společenství Romů na 
Moravě 

Prezentace výsledků 
dokumentačního projektu 

98 400,00 10 000,00 10,16 % 0,00 

Spolek pro mezinárodní 
partnerské vztahy města 
Rýmařova, z.s. 

Tour du Jumelage 2019 136 500,00 102 375,00 75,00 % 69 900,00 

Základní umělecká škola 
Rýmařov, Čapkova 6 

Betlém pro Rýmařov – rozšíření  
o další postavy a objekty 

60 000,00 57 000,00 95,00 % 57 000,00 



2 

Vala Jakub Černobílé valéry – fotografická 
soutěž 

17 000,00 17 000,00 100,00 % 17 000,00 

SH ČMS SDH Rýmařov Memoriál Jana Suka 50 000,00 10 000,00 20,00 % 10 000,00 

Western Arts Club, z.s. Velká cena Indiana 200 000,00 50 000,00 25,00 % 50 000,00   
2 672 000,00 316 375,00 

 
273 900,00 

 
III. Talent, reprezentace 

Žadatel Účel dotace Celkové 
náklady v Kč 

Požadovaná 
částka v Kč 

% 
Schválená 

dotace v Kč 

Základní umělecká škola 
Rýmařov, Čapkova 6 

Podpora talentovaných tanečníků 
na soutěžích 

33 000,00 15 000,00 45,45 % 15 000,00 

Základní umělecká škola 
Rýmařov, Čapkova 6 

Reprezentace tanečního oboru 85 500,00 51 200,00 59,88 % 51 200,00 

Základní umělecká škola 
Rýmařov, Čapkova 6 

Účast žáků na mezinárodním 
hudebním festivalu Magický klavír 
v Opavě 

5 000,00 3 000,00 60,00 % 3 000,00 

Gymnázium a Střední 
odborná škola, Rýmařov 

Svět přátel 2019 28 200,00 13 200,00 46,81 % 13 200,00 

  151 700,00 82 400,00  82 400,00 

 
Žádosti o příspěvek z programu IV. - Ocenění úspěchu na soutěži mají charakter daru, organizace 
a jednotlivci pouze nominují úspěšné sportovce a sami žádnou částku nenavrhují. Jména oceněných 
reprezentantů města a výše schváleného daru budou z pochopitelných důvodů zveřejněny až po 
slavnostním večeru, kde jim budou dary předány. 
 
 
 


